

Informator częstochowski

17. XII.
1981r.



Cena 1 zł

W imię ładu i porządku

Stan wojenny w kraju — to szczególne zasady życia publicznego i szczególne obowiązki każdego obywatela. Rygorystyczne zasady postępowania poddyktowane zostały najwyższymi celami, z których najważniejszym jest: ratowanie bytu narodowego. Zasady te obowiązują bezwzględnie wszystkich, od tego bowiem wyłącznie zależy zarówno los praworządnego państwa, jak i spokojny byt jego obywateli.

Ogromna większość społeczeństwa mając świadomość powagi chwili wykazała zrozumienie i odpowiedzialność, zachowała spokój i obywatelską postawę, podporządkowała się obowiązującym nakazom, zakazom i ograniczeniom. Zadecydowało o tym zrozumienie tego, co musiano się stać, świadomość że anarchia, rozprzężenie gospodarki nie mogą trwać w nieskończoność, jeżeli nasz kraj i naród, znajdujące się w środku Europy, nie chcą się uknieścić.

wych, lub protestacyjnych. Informacje szczegółowe podały radio i telewizja oraz ukazujące się dzienniki.

We wszystkich tych sprawach w najbliższych dniach zostaną skierowane do sądów w trybie doraźnym akty oskarżenia. Należy przypomnieć, że za tego rodzaju czynny, polegające osądzeniu w postępowaniu doraźnym, sąd może wymierzyć karę pozbawienia wolności na czas nie krótszy od lat 3. Zapadłe orzeczenia nie podlegają zaskarżeniu.

Zdarzają się jednak ludzie, którzy jak gdyby nie dowiadzały się o stanie wojny i konsekwencji egzekutorów nowego nadzwyczajnego porządku, próbują postępować w sposób w jakim już przypadku nie do tolerowania.

wypadku liczyć na pobłażliwość, w grę bowiem wchodzi sprawa o żywotnym znaczeniu dla państwa i narodu.

Nieświadomość nie może być żadnym usprawiedliwieniem: przepisy są jasne, konkretne, choć surowe — i każdy wie, jakie niosą konsekwencje naruszenia porządku. Nie można więc w żadnym

Jak informuje rzecznik prawowy Prokuratury Generalnej, w związku z faktami naruszenia przepisów dekretu o stanie wojennym jednostki terenowe Prokuratury wszczęły postępowania przygotowawcze o czynny naruszający art. 46 tego dekretu, a polegające na próbach organizowania akcji strajko-

Niezależnie od realizowanych w trybie doraźnym postępowań o czynny naruszający przepisy dekretu o stanie wojennym, jednostki Prokuratury kontynuują wszczęte przed dniem 13 grudnia br śledztwa i dochodzenia w sprawach o inne naruszenia przepisów prawa karnego. Kontynuowane są również i kończone aktami oskarżenia postępowania w sprawach o marnotrawstwo żywności.

Pod przewodnictwem wicepremiera Janusza Obodowskiego obradował 15 bm Komitet Gospodarczy Rady Ministrów nad sprawami funkcjonowania gospodarki w aktualnych warunkach i doraźnego złagodzenia trudności w zaspokajaniu podstawowych potrzeb ludności.

wództw skierowane zostały specjalne zespoły, które na miejscu dopilnują właściwego rozdysponowania zasobów żywnościowych.

Ogromna większość załóg zakładów przemysłowych kontynuuje pracę; sprawnie działa transport i komunikacja, realizują swoje zadania — w miarę napływu materiałów zaopatrzeniowych — przedsiębiorstwa budowlane. Bez zakłóceń działa system energetyczny kraju. Służby komunalne starają się zapewnić niezbędne warunki bytowe mieszkańców.

Punkty skupu m.in. Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” oraz przemysłu

Postanowiono wstrzymać eksport artykułów żywnościowych; dokonano kolejnych przerzutów artykułów żywnościowych, zwłaszcza mąki i mięsa, do największych aglomeracji przemysłowych, w tym przede wszystkim na Śląsk. Komunikacja została zobowiązana do uruchomienia kolejowego „zielonej drogi” dla transportu mąki do rejonów południowych.

Przetwórstwa spożywczego pracują bieżąco. Od poniedziałku 14 bm, wyraźnie wzrósł skup mięsa i zboża od rolników województwa bydgoskiego; wielokrotnie więcej trzody i bydła niż w dniach poprzednich dostarczyli także rolnicy w woj. wielkopol.

Do poszczególnych województw skierowane zostały specjalne zespoły, które na miejscu dopilnują właściwego rozdysponowania zasobów żywnościowych.

Ostatnie informacje z okręgowych przedsiębiorstw przemysłu mięsnego wykazują nierównomierność skupu żywności.

Na tle województw, gdzie skup kształtuje się znacznie niżej możliwości, na uznanie zasługują gospodarstwa województw: leszczyńskiego, białkopodlaskiego i ciechanowskiego. W województwach tych dostawy do społeczeństwa placówek w ciągu ostatnich dni znacznie wzrosły.

Komitet Gospodarczy określił zadania resortów dotyczących sprawnego odbioru i rozdysponowania towarów nadchodzących głównie z krajów socjalistycznych. Zalecono wojewodom, aby zapewnił zapas paliwa do dostawom płodów rolnych i artykułów żywnościowych, objętych umowami.

Folecono też wojewodom niezwłocznie wykorzystanie, w miarę potrzeby, autobusów zakładowych, przedsiębiorstw turystycznych i innych do zaopatrzenia taboru komunikacji miejskiej. Autobusów takich jest w kraju ok. 28 tys.

W związku z koniecznością wymiany załóg statków rybackich oraz przedsiębiorstw budowlanych pracujących za granicą, wznowione zostaną loty czarterowe.

Internowanie winnych kryzysu

Biurowo prasowe rządu poinformowało, że na mocy dekretu Rady Państwa z dnia 12 grudnia 1981 r. o stanie wojennym, po jego wprowadzeniu Wojskowa Rada Ocalenia Narodowego poleciła internować osoby, które w poprzednim okresie zajmowały kierownicze stanowiska. Na opublikowanej 15 bm liście są nazwiska m.in.: Edwarda Babucha, b. premiera; Edwarda Gierka, b. I sekretarza KC PZPR; Zdzisława Grudnia, b. członka BP i I sekretarza KW PZPR w Katowicach; Piotra Jaroszewicza, b. premiera; Tadeusza Wrzeszczewicza, b. wicepremera.

Wiele z wymienionych osób ponosi osobistą, polityczną i służbową odpowiedzialność za wyoczenia, które legły u podstaw głębokiego przeżywanego przez Polskę kryzysu. Na niektórych z nich ciążyą za-

rzuty wykorzystania stanowiska służbowego do osiągnięcia korzyści materialnej lub innej prywatnej. Przeciwko wielu tym osobom prowadzone jest postępowanie karne. Niektórym przedstawiono już zarzuty. Wyjaśnić należy, że internowanie nie zastępuje odpowiedzialności karnej.

Stan wojenny sprawdza na obywateli różnego rodzaju doplegliwości i ograniczenia. Pocucie sprawiedliwości wymaga, aby rygory te w szczególnym stopniu dotyczyły osoby odpowiedzialne za doprowadzenie do kryzysu, a także te, które w istotny sposób naruszyły normy obowiązujące w socjalistycznym państwie.

W XXXIII ROCZNICĘ

15 grudnia 1948 roku na Kongresie Zjednoczeniowym w Warszawie zespoliła się Polska Partia Robotnicza i Polska Partia Socjalistyczna; powstała Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, przyjmując dziedzictwo całego polskiego ruchu rewolucyjnego, którego 100-lecie obchodzimy w przyszłym roku.

Przeżywamy dziś okres niezwykle dramatyczny i trudny w historii partii i całego narodu. Nie pora na świętowanie jubileuszy, jednak ta data w dziejowym kalendarzu warta jest uwypuklenia z uwagi na refleksje, jakie się w związku z nią nawiązują w dobie ratowania zdobyczy socjalistycznych.

Z perspektywy 33 lat, które przeobraziły oblicze kraju, widzimy, że ogólnonarodowy wysiłek, dokonywany pod przewodnictwem partii, częstokroć nie był należycie spożytkowany. Mając szczególnie w świeżej pamięci minioną dekadę, pełniej uświadomiliśmy sobie, że osiągnąć mogło być więcej, a porażek mniej, gdyby na czas i konsekwentnie wyciągać wnioski z niepowodzeń. Dlatego z tym większą siłą i poświęceniem musimy dążyć do wydobycia się z obecnego kryzysu społeczno-gospodarczego i politycznego, by podjętej socjalistycznej odnowy nie pogrzebać, by zarazem obronić byt państwowy naszej Ojczyzny z jej nienaruszalnymi granicami. A na jej kształt składa się przecież olbrzymi dorobek, dokonany przez cały naród za sprawą Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Kto tego nie widzi jest albo ślepy, albo jeszcze otumaniony wrogimi hasłami ostatnich dni. Właśnie dlatego jedną drogą osiągnięcia celów — podstawowych dla państwa, narodu i każdego z nas okazały się środki nadzwyczajne. Świadomość ich konieczności musi towarzyszyć dziś każdemu naszemu działaniu.

W województwie wraca rytm spokojnej pracy

Po pojedynczych nieudanych próbach złamania zasad stanu wojennego i zdeorganizowania produkcji w zakładach przemysłowych, w likwidacji których wzięły udział w większości same załogi, od wrotku w województwie częstochońskim panuje spokój. Załogi zakładów przemysłowych mimo zakłóceń w dostawach materiałowych wchodzi w rytm normalnej pracy. Przeszołe wynikające z braku surowca lub energii wykorzystuje się na prace porządkowe, dokonujące w tym czasie koniecznych konserwacji i prac przygotowawczych.

Wyższy skup płodów rolnych

Według informacji Urzędu Wojewódzkiego, od poniedziałku w większości gmin naszego województwa systematycznie wzrasta skup płodów rolnych, w tym także żywności.

Zdaniem rolników decyzja o stanie wojennym umacniająca władzę stwarza także nadzieje na realizację wcześniejszego rządowego programu priorytetowych dostaw artykułów przemysłowych, w tym: maszyn i narzędzi, chemię (nawozów) i innych (np. pasze, materiał siewny itp) zapewniających normalizację i wzrost efektywności pracy rolnictwa.

Sankcje dyscyplinarne i partyjne w „Wykromiecie”

Decyzją ministra hutnictwa i przemysłu maszynowego odwołany został ze stanowiska dyrektora FPA „Wykromieć” L. Tabzir. Jednocześnie Prezydium Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej wydalilo go oraz J. Petekiego, który dotychczas pełnił funkcję I sekretarza KC PZPR w tej fabryce z szeregu partii.

Konieczność dostosowania się do wymogów i warunków stanu wojennego nie pozwala nam jeszcze na szerszą refleksję, ogólniejsze oceny. Tymczasem, w ciągu tych czterech dni, jakie dzieli nas od pamiętnej niedzieli 13 grudnia, państwo i gospodarka wykonały już wiele zauważalnych ruchów do przodu. Dotyczy to przede wszystkim problemów, które narastały conajmniej od początku lat siedemdziesiątych, spraw jakie poruszano właściwie ciągle w prywatnych rozmowach. Spraw, które do sierpnia 1980 r. były nie do załatwienia na skutek totalnego wynaturzenia, mechanizmów władzy życia społecznego i gospodarki, a więc kardynalnych praw i zasad socjalistycznego rozwoju.

Były nie do załatwienia także w ciągu ostatnich 16 miesięcy, kiedy kierownictwo „Solidarności” nastawiało ten masowy robotniczy związek na burzenie, a nie budowanie, na podważanie podstawowych struktur państwa, podstawowych więzi społecznych.

Jest to przede wszystkim sprawa kompetencji i odpowiedzialności. Iż to razy w prywatnych rozmowach pytaliśmy, kiedy ludzie pełniący określone funkcje będą rzeczywiście odpowiadali za to co robią, za swoje decyzje. Mówiliśmy o tym w odniesieniu do kierowników nawy państwowej, władz wojewódzkich i miejskich, ale także — do kierowników, mistrzów, brigadystów, referentów i ekspedientek. Mówiliśmy — i co z tego? W najlepszym wypadku stosowano zasadę „kopniaka w górę”, najczęściej nie stosowano żadnej zasady i wszystko rozchodziło się po kościach.

Nasz komentarz

Start z chaosu

Iż to razy w ostatnim roku mówiliśmy oficjalnie i bardziej prywatnie o konieczności faktycznego rozliczenia winnych za stan państwa i społeczeństwa, apelowaliśmy o konkretne kroki represyjne. Iż to razy w tym samym okresie narastającego kryzysu mówiliśmy o prostych decyzjach usprawniających zaopatrzenie (operatywność przerzutów i instytucjonalne państwowe, a nie ekstremalne i incydentalne — wstrzymanie eksportu żywności), komunikację (zasilenie taboru przedsiębiorstw komunikacyjnych autokarami przemysłowymi), organizację pracy.

Dziś, po czterech zaledwie dniach, wszystkie te sprawy ruszyły z miejsca. Kruszą się i rozspływają wysiedlane fotele poczynając od wiceministrów i wojewodów, a kończąc właśnie na niesumiennej referentach, mistrzach, handlowcach. Poza nawias polskiej społeczności wyjęci zostali zarówno ci, którzy utopili nas kraj w latach siedemdziesiątych, jak i ci, którzy w imię innych celów pogrzebali go w chaosie w ciągu ostatnich kilku miesięcy. Wstrzymano — a mogło się to odbyć jedynie na zasadzie porozumień z zagranicznymi partnerami — eksport żywności, zasłono „niejski tabor komunikacyjny zakładowymi autokarami, zadecydowano i zagwarantowano egzekucję operatywnych przerzutów mas żywnościowej, w ramach istniejących realnych możliwości zapewniło ciągłość produkcji przemysłowej. Można już dziś z całą pewnością powiedzieć, że ten start z chaosu zamienił się w systematycznie postępujący ruch do przodu.

Cisnie się na usta pytanie: czy nie można było tego wszystkiego zrobić wcześniej, bez ogłaszania stanu wojennego? Można było. Ale do skuteczności działania władzy, funkcjonowania państwa, do realizacji jakiegokolwiek decyzji potrzebne są dwie strony: ci — którzy decyzję podejmują — i ci którzy ją wykonują. W ostatnich miesiącach każdą decyzję opierano na wcześniejszych zapewnieniach kierownictwa „Solidarności” że: jak tylko wj zarejestrują, zgodzicie się, podejmiecie, to my już na pewno wszystkim się podporządkujemy, popłynię rzeka wszelkiej obfitości — węгла, zboża, mięsa itd., itd. Wiele po stronie władzy rejestrowano, zgadzano się, podejmowano. Władza szanowała swoje słowa. Z drugiej strony zaś zamiast ragu obfitości otwierali się nowy rodzaj żądań, protestów i szantażów. Wszystkie obietnice okazały się frazesem i — jak już powiedziano w Radomiu — wyłącznie grą o władzę, bo „Dla społeczeństwa nie zbraliśmy nic”.

Tak pogłębiał się chaos, ogólna niemożność i nasza codzienna polska beznadziejność dnia powszedniego.

Dlatego ten stan wojenny musiał być ogłoszony. A dziś, już po tych pierwszych skutecznych decyzjach, widąc że ma on na celu dobro wszystkich Polaków; po prostu — nas wszystkich.

TRZEBA • MOŻNA • NIE WOLNO

czyli: jak żyć w warunkach stanu wojennego?

Ogłoszony 13 grudnia w naszym kraju stan wojenny wymaga od każdego z nas bardzo szeroko rozumianego dostosowania się. Musimy nauczyć się żyć uwzględniając godzinę milicyjną, poruszać się pamiętając o licznych rygorach i obostrzeniach, odczuwać bez rozrywki, nawet bez programu telewizyjnego do jakiego byliśmy przyzwyczajeni.

Musimy przede wszystkim nauczyć się naprawdę rzetelnie, uczciwie i odpowiedzialnie pracować, a zarazem przestrzegać trudne ograniczające nasze prawa przepisy i obostrzenia. Chcemy wam w tym pomóc — i temu służy ta kolumna informatora. Nie cytujemy dosłownie wszystkich paragrafów z coraz liczniejszych szczegółowych zarządzeń, lecz omawiamy je w sposób możliwie prosty i przejrzysty, a zarazem zachęcamy do zadawania nam pytań. SPOKÓJ, DYSCYPLINA I RZETELNOŚĆ — oto najogólniejsze zasady zła-godzenia dokuczliwości stanu wojny, który musiał być ogłoszony.

A oto zasady o których na dzień dzisiejszy pamiętać musimy, bowiem, jak w stanie wojny, obwarowują je sankcje i zagrożenia, które tym razem są — bo muszą być — twardo egzekwowane.

Zakaz ruchu pojazdów

Od 14 grudnia obowiązują na obszarze województwa częstochowskiego zakaz ruchu prywatnych pojazdów mechanicznych. Osoby, którym samochód niezbędny jest do wykonywania czynności służbowych, w uzasadnionych przypadkach mogą otrzymać w Wydziale Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej MO zezwolenie na korzystanie z własnego pojazdu. Zabronione jest używanie samochodów służbowych do celów prywatnych.

(Zarządzenie nr 22(WKO)81 Wojewody Częstochowskiego)

Zakaz sprzedaży alkoholu

We wszystkich placówkach handlu detalicznego obowiązuje zakaz sprzedaży napojów zawierających więcej niż 4,5 proc. alkoholu. Dotyczy to także sklepów „Pewex” i zakładów gastronomicznych. W miejscach publicznych nie wolno przebywać w stanie nietrzeźwym oraz podawać i sprzedawać napoje powyżej 4,5 proc. alkoholu.

Zakaz fotografowania

Z dniem 13 bm. nie wolno na obszarze woj. częstochowskiego wykonywać zdjęć fotograficznych i filmowych obiektów jednostek organizacyjnych resortów. Obrony Narodowej, Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości oraz obiektów i urządzeń gospodarki narodowej, a także żołnierzy i funkcjonariuszy organów powołanych do ochrony porządku publicznego lub mienia społecznego wykonujących obowiązki służbowe, jak również wszelkiego rodzaju legalnych i nielegalnych zgromadzeń, pochodów, manifestacji itp.

(Zarządzenie Wojewody Częstochowskiego nr 24(WKO)81)

Porządek w zakładach

Zapewnienie właściwego funkcjonowania zakładów pracy, położonych na obszarze województwa częstochowskiego, należy do obowiązków ich kierowników. Poprzez wprowadzenie do obowiązków len kierowników, a zwłaszcza „wznowienie przepustek obowiązuje wzmocnienie porządku wewnętrznego, a szczególnie uwagę należy zwrócić na: ochronę przeciwpożarową i mienia, właściwe zabezpieczenie i wykorzystanie poligrafii, środków nagłośniowych, przestrzeganie dyscypliny pracy, tajemnicy państwowej i służbowej.

(Zarządzenie Porządkowe nr 23(WKO)81 Wojewody Częstochowskiego)

Obowiązek świadczeń

Dekret o stanie wojny przewiduje nałożenie na obywateli oraz jednostki organizacyjne nie będące jednostkami gospodarki uspołecznionej szczególnych obowiązków i świadczeń na rzecz obrony kraju. Powołanie do wykonania obowiązków i świadczeń następuje w drodze wezwania imiennego, rozplakowania obwieszczeń oraz ogłoszenia komunikatów przez urzędzenia megalonowe, a także za pośrednictwem gońców lub w inny uproszczony sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości.

(Zarządzenie Wojewody Częstochowskiego nr 26(WKO)81)

Przywrócić estetykę miastu

Prezydent Miasta Częstochowy wydał zarządzenie w sprawie natychmiastowego usunięcia wszelkich plakatów i na piśów o treści nie związanej z urzędowo dozwolonymi obwieszczeniami.

W celu utrzymania należytego porządku w mieście, stosownie do art. 43 i 46 prawa budowlanego z dnia 24 października 1974 r. (Dz.U. nr 38, poz. 229 z dnia 20.X. 1974 r.) nakazuje wszystkim zarządom nieruchomości i kierownikom jednostek handlowo-usługowych dopilnowanie, aby z murów domów, witrzyn sklepowych i innych obiektów budowlanych (nieruchomości) zostały usunięte natychmiast wszelkie plakaty i napisy nie mające związku z urzędowymi obwieszczeniami.

Zarządcy nieruchomości są odpowiedzialni za należyte utrzymanie porządku, estetyki i czystości w obrębie zarządzanych nieruchomości i stąd ponoszą pełną odpowiedzialność za bieżący nadzór i kontrolę w tym zakresie oraz za natychmiastowe usuwanie tego co zaprzecza porządkowi lub narusza go.

Osoby, które nie dopełnią swoich obowiązków, będą pociągane do odpowiedzialności w trybie karno-administracyjnym.

Prezydent Miasta
mgr inż. Jacek Paćkorski

Zapewniono opiekę nad dziećmi

Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miejskiego w Częstochowie informuje, że przedszkola na terenie miasta funkcjonują normalnie, również i w soboty, zapewniając wszystkim dzieciom opiekę dydaktyczno-wychowawczą oraz wyżywienie zgodne z obowiązującymi w tym względzie przepisami.

W okresie ferii od 14.XII.1981 do 3.I.1982 r. szkoły podstawowe zapewniają dzieciom możliwość korzystania ze świetlic szkolnych w godz. od 8 do 15. W tym też okresie zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzi Młodzieżowy Dom Kultury przy ul. Pułaskiego 15.

Kartki „B” dla uczniów i studentów korzystających ze stołówek

Studentzi i uczniowie szkół średnich, którzy na okres od 15 bm. do 15 stycznia 1982 r. wykupili abonamenty w stołówkach, a nie korzystają z nich, są uprawnieni do otrzymania w miejscu stałego pobytu karty zaopatrzenia w mięso i jego przetwory normy „B” o nominalnej wagowym 1,5 kg oraz karty zaopatrzenia w masło w ilości 0,25 kg. Karty wydają terenowe organy administracji państwowej w oparciu o legitymację studencką lub uczniowską oraz zaświadczenie o niekorzystaniu ze stołówki do 31 bm.

Tylko po dwa bochenki

Ponieważ po wprowadzeniu stanu wojennego zaobserwowano wykupywanie przez część klientów nadmiernych ilości pieczywa podjęto decyzję sprzedawanie jednej osobie kupującej tylko po 2 bochenki chleba.

Mleko może być później

W dniach dużych mrozów mogą wystąpić opóźnienia w porannych dostawach mleka. Nie będzie dostaw nocnych z uwagi na możliwość pęknięcia butelek. W tej sytuacji przewiduje się także dowóz mleka do sklepów w godzinach popołudniowych.

Priorytety w dostawach paliw

W związku z trudną sytuacją paliwową ustala się kolejność zakupu benzyny i oleju napędowego. Obowiązuje następująca kolejność: pogotowie lecznicze i sanitarne, spółdzielczość mleczarska, transport żywności w mieście i na wsi (w tym poczta w zakresie dostaw paczek żywnościowych), pozostałe jednostki gospodarki żywnościowej, akcja odśnieżania, pogotowie techniczne, lokalna osobowa komunikacja publiczna, PKS w zakresie dowozu osób, pozostali odbiorcy z gospodarki uspołecznionej w miarę dostaw.

Skup najważniejszy

W miniony poniedziałek i wtorek w woj. częstochowskim skup bydła i trzody wynosił dziennie powyżej 90 ton. Aby zwiększać dostawy od rolników produktów żywnościowych postanowiono utrzymać w mocy wszelkie zachęty, w tym m.in. sprzedaż związaną w dotychczasowym stosunku 1 do 3. Gminne spółdzielnie otrzymały polecenia stworzenia rezerwy węgla, z których korzystać będą rolnicy wzywający się z kontraktacji, a kółka rolnicze winny zapewnić sprawny przebieg omioutów, aby przyspieszyć dostawy zboża od rolników. Podjęto także działania zmierzające do poprawienia dostaw owoców rolnych od producentów uspołecznionych.

(Z informacji Urzędu Wojewódzkiego)

Praca urzędów i handlu

W urzędach administracji państwowej obowiązują zmienne godziny pracy: w poniedziałki, środy, czwartki i piątki — od godz. 8 do 15, we wtorki — od godz. 8 do 17, a w soboty — od godz. 8 do 13.

W najbliższą sobotę wszystkie placówki handlowe obowiązują godziny pracy tak jak w pozostałe dni tygodnia.

Ważne dla wyjeżdżających

Od osób zmieniających miejsce pobytu na czas nie przekraczający 48 godzin nie jest wymagane posiadanie żadnych zezwoleń. Osoby przewidujące zmianę miejsca pobytu na okres dłuższy niż dwa dni muszą uzyskać zezwolenie z jednostki administracyjnej stópnia podstawowego i (pracujące) z zakładu pracy. Po przybyciu do nowego miejsca pobytu w ciągu 12 godzin należy się zameldować.

Przy zmianie miejsca pobytu stałego obywatel powinien we właściwym terenowym organie administracji państwowej przedłożyć dokument stwierdzający tożsamość, zezwolenie na zmianę miejsca pobytu, dokument stwierdzający zajmowane dotąd stanowisko lub pełnioną funkcję oraz potwierdzenie wymeldowania z poprzedniego miejsca pobytu.

W przypadku wyjazdu do strefy nadgranicznej poza wymienionymi dokumentami należy niezwłocznie po przybyciu uzyskać zezwolenie organu administracji na pobyt stały lub zezwolenie kierownika jednostki MO — właściwych dla zamierzonego miejsca pobytu.

Mieszkańcom Częstochowy chcącym wyjechać na dłużej niż 48 godzin oraz osobom przybywającym do miasta na dłużej, odpowiednie zezwolenia wydaje Wydział Ewidencji Ludności UM, ul. Raclawicka 2.

Podstawą tych ustaleń jest rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z 13 grudnia 1981 r. wydane w oparciu o Dekret o Stanie Wojennym z 13 bm.

Zasiłki dla rodzin żołnierzy

Rodzicom osób powołanych do pełnienia służby wojskowej w okresie stanu wojennego przysługują zasiłki przewidziane w art. 133 ust. 3 Ustawy z 21 listopada 1967 r. Zasiłki wypłaca się w wysokości i trybie stosowanym przy wynagradzaniu żołnierzy w czasie odbywania ćwiczeń wojskowych. Żołnierzom będącym pracownikami przysługuje wynagrodzenie z zakładu pracy. Należności mieszkaniowe oraz zawieszenie spłaty pożyczek przysługują, jeżeli służba wojskowa trwa co najmniej 30 dni.

Podstawą ustaleń jest Rozporządzenie Rady Ministrów z 13 grudnia 1981 r.

Pytania i wyjaśnienia

● Jakie sankcje grożą osobom nie przestrzegającym godzin milicyjnych i nie respektującym zakazu poruszania się samochodami prywatnymi po drogach?

Za przebywanie w miejscach publicznych w godzinach od 22 do 6 bez zezwolenia grozi obywatelom kara aresztu do 1 miesiąca albo grzywna do 5 tys. zł. Poruszenie się samochodami prywatnymi i motorami wbrew zakazowi zagrożone jest karą aresztu do 3 miesięcy bądź grzywną do 5 tys. zł. Ponadto wobec osób nie respektujących tych ograniczeń funkcjonariusze milicji i innych służb porządkowych mogą stosować środki przymusu polegające na doprowadzeniu do jednostki MO bądź miejsca zamieszkania, niezależnie od odpowiedzialności karnej wymierzonej wcześniej.

● W jaki sposób wzywać pomoc w przypadkach losowych: choroby, pożaru, awarii instalacji elektrycznej, c.o. czy wodno-kanalizacyjnej?

W wypadkach nagłych, także w czasie trwania godzin milicyjnych, pogotowia można wzywać za pośrednictwem patroli wojskowo-milicyjnych albo najbliższego komisariatu milicji, ośrodka zdrowia, szpitala lub stacji pogotowia ratunkowego

Zawieszenie imprez kulturalnych i sportowych

Działalność teatru, kin, filharmonii muzeów i innych placówek kulturalno-oświatowych zostaje zawieszona. Czynne będą tylko biblioteki i świetlice szkolne. Zawieszenie działalności artystycznej i rozrywkowej obejmuje również lokale gastronomiczne.

Główny Komitet Kultury Fizycznej i Sportu zawieszona 3 stycznia 1982 r. rozgrywki ligowe (I, II i III międzywojewódzkie) oraz eliminacje strefowe w wszystkich dyscyplinach sportu. Odwołuje się również centralne zgromadzenia szkoleniowe w kategorii juniorów i juniorów młodszego, a odbywanie imprez lokalnych oddaje się do decyzji właściwych władz terenowych.

Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych w Częstochowie odwołuje zebranie plenarne planowane na 18 bm.

Orzeczenie Kolegium: 3.500 złotych grzywny, a w przypadku nie ściągnięcia tej kwoty — zamiana na areszt zastępny w przeliczniku 100 złotych za jeden dzień, przyjęte zostało bez szemrania.

W ciągu dwóch zaledwie dni rozpatrzone kilkadziesiąt podobnych spraw. Wydano także kilka orzeczeń związanych z poruszaniem się po drogach publicznych pojazdami samochodowymi. Kwestię tę reguluje lokalne zarządzenie wojewody.

„INFORMATOR CZĘSTOCHOWSKI” Wydawca: Komitet Wojewódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Częstochowie. Redaguje zespół „Gazety Częstochowskiej” (Częstochowa, ul. Kilińskiego 38). Druk: Częstochowskie Zakłady Graficzne. Dział ogłoszeń redakcji nie prowadzi. Wydanie zamknięte 16.12.81 o godz. 20.00. 1-22

Pierwsze orzeczenia

Przepisy stanu wojennego muszą być respektowane

Od poniedziałku, praktycznie biorąc, obowiązują przepisy stanu wojennego. W tym celu, obowiązuje przepisy stanu wojennego. W tym celu, obowiązuje przepisy stanu wojennego. W tym celu, obowiązuje przepisy stanu wojennego.

Trzech młodych ludzi, w tym jeden nigdzie nie pracujący, zostało zatrzymanych na terenie miasta po godzinie milicyjnej. Nie posiadali dokumentów, ani też zaświadczenia uprawniającego do przebywania poza miejscem zamieszkania w godzinach od 22 do 6 rano. Argumentacja o niezna-

jomości dekretu miały się z prawdą, gdyż obwieszczenia zostały gęsto rozplakowane na ulicach i różnych obiektach. Kolejne wyjaśnienia: „rozmosiem zaproszenia na ślub”, czy „zabawiłem się u kolegi i zapomniałem o godzinie milicyjnej” świadczyły o naiwności, bądź też nie rozumieniu powagi sytuacji. Na podstawie tylko powierzchownej oceny można bez trudu stwierdzić, że większość doprowadzonych do Kolegium rekrutuje się z tak zwanego „marginesu społecznego”, z ludzi, co nie chcą lub nie potrafią dostosować się do nowych warunków — i popadają w kolizję z prawem.